Nº 94, segunda-feira, 19 de maio de 2008 1493 ISSN 1677-7069

Identificação: Contrato n° 1.034/08 assinado em 09/05/2008. Partes:
CREA- RJ e CENTRAXI COOPERTRANSPA COOPERATIVA DE
TRABALHO EM TÁXI E TRANSPORTE COM PADRÕES AB-
SOLUTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa/cooperativa es-
pecializada para prestação por chamada, dos serviços de transporte de
passageiros por intermédio de táxi por voucher. Valor: R$ 11.000,00
(onze mil reais). Prazo de Vigência:12 (doze) meses. Fundamento:
Lei 8.666/93 de 21/06/1993. Processo:2008-4-01629.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 25/2008
PREGÃO No- 22/2008

O CREA-RJ torna público que realizará em 30//05/2008, às
10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE POR-
TARIA. O Edital e seus anexos poderão ser solicitados pelo tel. 2179-
2090, acessados pelo portal www.crea-rj.org.br ou retirados na Rua
Buenos Aires, 40 - 2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ de 2ª a 6ª
feira, no horário de 09:00 às 12:30 e 13:30 às 18:00 horas, mediante
apresentação de um disquete.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1107868-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2008

A Comissão Permanente de Licitação do CRF/RS, torna pú-
blico aos interessados que será realizada no dia 18/06/2008, às 10
horas, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, Tipo Técnica
e preço. OBJETO: a contratação de empresa para reestruturação da
metodologia atual do sitio do CRF/RS, além de nova disposição dos
tópicos e assuntos e manutenção mensal do mesmo. O Edital en-
contra-se disponível na sede do CRF/RS, rua São Nicolau, 1070,
Santa Maria Goretti - Porto Alegre/RS e no site www.crfrs.org.br

ANDERSON CORREA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO PARANÁ

<!ID1100818-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: INSTITUTO MAURO GOULART; Objeto: ASSES-
SORIA TÉCNICA PARA AS ELEIÇÕES PARA OS MEMBROS
EFETIVOS E SUPLENTES DO CRMPR GESTÃO 2008/2013; Va-
lor: R$ 7.900,00; prazo: Vinculado ao encerramento do pleito elei-
toral; Dispensa de licitação art. 24,II e XIII, inexigibilidade art. 25 c/c
13 da Lei 8666/93. Curitiba 30/04/08.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

<!ID1108405-0>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL No- 1/2007

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁ-
RIA DO ESTADO DA BAHIA CRMV/BA, no uso de suas atri-
buições e considerando o disposto nos Capítulos XI e XII do Edital
001/2007 - Concurso Público para provimento de vagas para os car-
gos de Administrador, Advogado, Analista de Comunicação, Con-
tador, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Fiscal,
Técnico em Informática, Telefonista e Motorista, publicado em 21 de
dezembro de 2007, com Resultado Final divulgado em 05 de maio de
2008 e homologado em 16 de maio de 2008. RESOLVE: Convocar os
candidatos ao final nominados, aprovados para os cargos de Ad-
ministrador, Analista de Comunicação, Assistente Administrativo,
Auxiliar Administrativo, Fiscal e Telefonista, por ordem de clas-
sificação, para realização de exames de sanidade e capacidade física
e mental e apresentação de documentos, na forma dos itens X e XII
do Edital supra citado e de acordo com as seguintes orientações:1 .
Os candidatos ora convocados deverão providenciar, os exames la-
boratoriais e complementares a seguir relacionados: a) para todos os
candidatos: Raio X de tórax, hemograma completo; sumário de urina;
sumário de fezes. 1.1. Somente serão aceitos exames realizados até 30
dias imediatamente anteriores à data do comparecimento ao Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia. 1.2. Durante a
avaliação de capacidade física e mental, poderão ser solicitados ou-
tros exames complementares, a depender da necessidade de escla-
recimento de diagnóstico, a critério da equipe de avaliação médica.
1.3. Em todos os exames deverá constar além do nome o número da
carteira de identidade do candidato, sendo motivo de declaração de
inautenticidade do documento a inobservância e/ou omissão do re-
ferido número. 2. Para a realização dos exames solicitados, os can-
didatos deverão dirigir-se à Clínica SEMOL, que funciona na Rua
Direita da Piedade, n.º 381, Politeama, Salvador/Ba, para se sub-
meterem à avaliação médica, às 8h do dia 21 de maio de 2008. 3 .

A avaliação de sanidade e capacidade física e mental declarará o
candidato apto ou inapto para o exercício do cargo público, tendo,
portanto, caráter eliminatório. 4 . Na data e horário abaixo indicados
os candidatos deverão dirigir-se à Comissão de Concurso - Conselho
Regional de Medicina Veterinária, Rua Aristides Novis, 21/23, Es-
trada de São Lázaro, Federação - Salvador-BA, munidos de 2 (duas)
fotos 3 x 4 coloridas e dos seguintes documentos em original e
fotocópia: a) Diploma, devidamente registrado no MEC, de Nível
Superior completo nas áreas de Administração, Comunicação Social.
Registro no Conselho ou Ordem da Categoria Profissional, para os
candidatos ao cargo de Administrador e Analista de Comunicação. b)
Certificado de conclusão de curso equivalente ao Ensino Médio (2°
grau) e Carteira Nacional de Habilitação - Categoria B, para os
candidatos ao cargo de Assistente Administrativo e Auxiliar Ad-
ministrativo; c) Certificado de conclusão de curso equivalente ao
Ensino Médio (2° grau) e Carteira Nacional de Habilitação - Ca-
tegoria AB, para os candidatos ao cargo de Fiscal; d) Certificado de
conclusão de curso equivalente ao Ensino Médio (2° grau), para o
candidato ao cargo de Telefonista; e) Cédula de identidade; f) CPF; g)
Laudo Médico da Avaliação de Sanidade e Capacidade Física e Men-
tal; h) Título de eleitor e último comprovante de votação; i) Cartão
PIS/PASEP (se for o caso); j) Certidão de casamento (se for o caso);
l) Certidão de nascimento de filho(s) (se for o caso); m) Comprovante
de residência; n) Certificado de reservista ou comprovante de alis-
tamento militar, se do sexo masculino; o) Certidões negativas de
antecedentes criminais fornecidas pelas Polícias Federal e Estadual;
p) Declaração de bens; q) Declaração de Imposto de Renda ano base
2008, exercício 2007; r) Informação de agência e conta corrente do
Banco do Brasil para crédito de vencimentos (se for o caso). Da-
ta/Hora: 23/05/08 às 15h. Candidatos ao cargo de: Administrador
(candidato classificado no 1° lugar ); Analista de Comunicação (can-
didato classificado no 1° lugar); Assistente Administrativo (candidato
classificado no 1° lugar ); Auxiliar Administrativo (candidatos clas-
sificado de 1° a 6° lugares); Fiscal (candidato classificado no 1°
lugar); Telefonista (candidato classificado no 1° lugar). 5. Caso o
candidato convocado não compareça dentro do prazo estipulado nesta
convocação, será convidado para tanto o candidato que imediata-
mente o suceder na ordem de classificação, ficando aquele deslocado
para o último lugar da referida lista de classificação. Observação: se
necessário, os candidatos poderão entrar em contato com a Comissão
de Concurso do CRMV/BA através do tel. (71) 3082-8188. Cargo:
Administrador : Inscrição: 00040001382. Nome: MARGARETE
FERREIRA CORREIA ALVAREZ; Doc. Identificação: 165870737;
Classificação: 1. Cargo: Analista de Comunicação: Inscrição:
0004001164; Nome: ROBERTA DE ARAUJO E SILVA; Doc. Iden-
tificação: 776418254; Classificação: 1; Cargo: Assistente Adminis-
trativo: Inscrição: 0004000983; Nome: VIVIANE ALMEIDA AN-
DRADE; Doc. Identificação: 138206341; Classificação: 1; Cargo:
Auxiliar Administrativo: Inscrição: 0004000501; Nome: LEILA
ACÁCIO DOS SANTOS; Doc. Identificação: 669546577; Classi-
ficação: 1; Inscrição: 0004000622; Nome: UEDLA DE JESUS OLI-
VEIRA; Doc. Identificação: 949170003; Classificação: 2; Inscrição:
0004000408; Nome: DANIELA DE ARAÚJO CARDOSO; Doc.
Identificação: 717682030; Classificação: 3; Inscrição: 0004000501;
Nome: OSVALDO FREITAS DE OLIVEIRA JUNIOR; Doc. Iden-
tificação: 719032407; Classificação: 4; Inscrição: 0004000569; No-
me: RAFAELA NOVAIS CAMPOS; Doc. Identificação: 688442986;
Classificação: 5; Inscrição: 0004000526; Nome: MARCELO RODRI-
GUES DE JESUS; Doc. Identificação: 381171698; Classificação: 6.
Cargo: Fiscal: Inscrição: 0004001025; Nome: FERNANDO ESCO-
LÁSTICO DA SILVA NASCIMENTO; Doc. Identificação:
748011390; Classificação: 1. Cargo: Telefonista: Inscrição:
0004001335; Nome: SHEILA DOS SANTOS ANDRADE; Doc.
Identificação: 932749801; Classificação: 1.

Salvador, 16 de maio de 2008.
CARLOS HUMBERTO ALMEIDA R. FILHO

Presidente da Junta Governativa

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1107920-0>

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Odontologia do Rio Grande do Sul
informa ao público que o Cirurgião-dentista RAUL PEREIRA AÑEZ,
CRO/RS-CD-15951, foi condenado na pena de SUSPENSÃO DO
EXERCÍCIO PROFISSIONAL PELO PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS (de 05/05 a 03/06/2008), por ter ensejado o acobertamento de
exercício ilegal da Odontologia, e assim infringido os artigos: 1º,
parágrafo único; 4º; 5º, incisos: I, II, III, V, XI e XV; 9º, incisos: IV
e IX; e 42, incisos: II e VII, todos do Código de Ética Odontológica,
conforme Acórdão publicado nos autos do Processo Ético nº
009/2007.

Porto Alegre, 28 de abril de 2008.
JOAQUIM G. V. CERVEIRA

Presidente do Conselho

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL

<!ID1106871-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 3/2008

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI
torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Convite nº 03/2008, dia 21/05/2008 (quarta-feira), às 9:30 horas, na
Sala de Reuniões do 14º andar do Ed. CNC, localizado no SBN Qd.
1, Bloco "B", em Brasília-DF, cujo objeto é a execução dos serviços
de adaptação das instalações da sala 301 do Ed. CNC, localizado no
SBN Qd. 1, Bloco B, em Brasília-DF. Os serviços incluem, ainda o
fornecimento e instalação de equipamentos e materiais para rede de
cabeamento estruturado e redes elétricas estabilizadas e ininterruptas,
e adequações do sistema de ar condicionado, conforme Projeto Bá-
sico. O edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.abdi.com.br e na sede da ABDI, no horário de 9:00 às 12:00 e
de 14:00 às 18 horas. Os interessados deverão fazer vistoria no local
dos serviços. Informações pelo telefone (61) 3962-8700 ou e-mail:
l i c i t a c a o @ a b d i . c o m . b r.

ANA LÉA DE VASCONCELOS MILHOMEM
Presidente da Comissão de Licitação

AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO
DE EXPORTAÇÕES E INVESTIMENTOS

APEX-BRASIL
<!ID1100228-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2008

OBJETO: Contratação de empresa de computação especializada em
desenvolvimento e integração de soluções para prestar serviços de
análise, modelagem, implementação, teste, validação, implantação,
capacitação e manutenção de sistema de informação. Data:
13/06/2008; credenciamento às 9h30min; abertura da sessão pública e
recebimento das propostas às 10h. Edital com Comissão Permanente
de Licitação (das 14 às 18h), sito no SBN, Qd. 1, Bl. B, 13º andar,
Brasília-DF e no website: www.apexbrasil.com.br. Consultas: lici-
t a c a o @ a p e x b r a s i l . c o m . b r.

Brasília-DF, 15 de maio de 2008.
ANTÔNIO CARLOS VILLALBA CODORNIZ

Presidente da CPL

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE HOSPITALAR
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DE CAMPO MOURÃO
<!ID1093335-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2008

Aquisição de Equipamentos de Proteção Radiológica Pessoal
destinado aos diversos departamentos da Associação Beneficente
Hospitalar Santa Casa de Misericórdia de Campo Mourão, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I deste Edital.
Tendo em vista o objeto acima descrito, relativo ao Pregão Eletrônico
Nº 023/2008, foram declarados os seguintes vencedores, com os res-
pectivos valores: Plano B - Comércio de Material Hospitalar e Odon-
tológico Ltda - R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).

Campo Mourão, 9 de maio de 2008.
ANÉSIO ANTONIO DE MENDONÇA
Presidente da Comissão de Licitações

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - ABIMAQ

<!ID1103377-0>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Pela presente, ficam convocadas todas as empresas asso-
ciadas, quites e em pleno gozo de seus direitos associativos, para se
reunirem em Assembléia Geral Ordinária a ser realizada no dia 30 de
maio de 2008, às 15:00h em primeira convocação, ou em segunda
convocação meia hora após, hipótese esta em que se realizará com
qualquer número de associados presentes, na sede social da As-
sociação, situada na Avenida Jabaquara, nº 2.925, 3º Andar - Planalto
Paulista - São Paulo - SP, para discussão e deliberação sobre as contas
da Diretoria, seu relatório, bem como sobre o parecer do Conselho
Fiscal, relativamente ao exercício de 2007, além de outros assuntos
de interesse social.

São Paulo, 16 de maio de 2008
LUIZ AUBERT NETO
Presidente - ABIMAQ

Ineditoriais
.